

Sociedad: **ENEX PARAGUAY S.A.E.**Fecha Presentación: **30/9/2025**

ÍNDICE	REF.
Información General	
Descripción de la naturaleza y del negocio de la Sociedad	Nota 1
Resumen de las principales políticas contables	Nota 2
Balance General	BG
Efectivo y equivalente de efectivo	Nota 3
Inversiones temporales	Nota 4
Cuentas por cobrar comerciales	Nota 5
Otros activos	Nota 6
Cuentas por cobrar comerciales no corriente	Nota 5
Inventarios	Nota 7
Inversión en asociadas	Nota 8
Propiedades, planta y equipo	Nota 9
Activos disponibles para la venta	Nota 10
Activos intangibles	Nota 11
Goodwill	Nota 12
Cuentas por pagar comerciales	Nota 13
Préstamos a corto plazo	Nota 14
Porción corriente de la deuda a largo plazo	Nota 15
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	Nota 16
Impuestos a pagar	Nota 17
Provisiones	Nota 18
Otros pasivos corrientes	Nota 19
Préstamos a largo plazo	Nota 14
Otros pasivos no corrientes	Nota 19
Capital integrado	Nota 20
Reserva de revalúo	Nota 21
Reserva legal	Nota 21
Reservas estatutarias	Nota 21
Reservas facultativas	Nota 21
Diferencia transitoria por conversión	Nota 22
Resultados acumulados	Nota 23
Interés minoritario	Nota 24
Estado de Resultados	ER
Ventas	Nota 25
Costo de ventas	Nota 26
Gastos de ventas	Nota 27
Gastos administrativos	Nota 27
Otros ingresos y gastos operativos	Nota 28
Ingresos financieros - neto	Nota 29
Gastos financieros - neto	Nota 29
Resultado de inversiones en asociadas	Nota 30
Resultado participación minoritaria	Nota 31
Impuesto a la renta	Nota 32
Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta	Nota 33
Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta	Nota 34
Utilidad/(Pérdida) neta del año	Nota 35
Utilidad neta por acción ordinaria	Nota 35
Estado de Evolución del Patrimonio Neto	EVPN
Estado de Flujos de Efectivo	EFE
Otras Notas de los Estados Financieros	
Activos gravados	Nota 36
Contingencias y compromisos	Nota 37
Impuesto diferido	Nota 38
Hechos posteriores	Nota 39
Saldos y transacciones con partes relacionadas	Nota 40

X

Nicolás Herrera

X

Leonardo Valenzuela

X

Natalia Acuña

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa con el periodo terminado

Al 30 de Septiembre de 2025
Al 30 de Setiembre de 2024

NOTA 1 – Información corporativa
Información de la entidad

Enex Paraguay S.A.E. fue constituida en fecha 2 de marzo de 1998, inicialmente bajo la denominación social GASOLINAS DEL SUR S.R.L. - GASUR, protocolizada por Escritura Pública e inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 261, Serie C, Folios 2.065 y siguientes. La oficina principal se encuentra ubicada en la Ciudad de Villa Elisa, departamento Central del Paraguay y la actividad económica principal de la Sociedad es la comercialización al por mayor de combustibles líquidos derivados del petróleo. En fecha 27 de marzo de 2007, se ha realizado una modificación del contrato social por aumento de capital según Escritura Pública N° 20, inscrita en los Registros Públicos bajo el N° 103, Serie C, Folio 1.227.

En fecha 10 de junio de 2019, el contrato social fue modificado según Escritura Pública N° 119, inscrita en los Registros Públicos bajo el N° 1, Folio 1, a los efectos de la cesión de 3.270 cuotas de Capital de los esposos Manuel Seiferheld y Carmen Dora María Nicora a favor de Horacio Cartes (el 98% de las cuotas de Capital fueron cedidas a HC ENERGÍA S.A.), Francisco Barriocanal y Carlos Cañete en un 1% a cada uno, respectivamente.

Posteriormente, en fecha 20 de noviembre de 2019 se ha modificado el contrato social realizando el cambio de denominación social a ENEX PARAGUAY S.R.L., protocolizada por Escritura Pública N° 245 e inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 2, Folio 15.

Luego, la empresa chilena ENEX CHILE INVESTMENTS SPA ha adquirido 1.635 cuotas de la siguiente forma: a) de HC ENERGÍA S.A. 1.569 cuotas; b) del Sr. Francisco Barriocanal 33 cuotas; y c) del Sr. Carlos Cañete 33 cuotas, respectivamente; y así ha obtenido el 50% de las cuotas de la Sociedad ENEX PARAGUAY S.R.L.

En fecha 25 de enero de 2021 se ha inscripto en la Dirección General de Registros Públicos el Poder General Amplio de Administración otorgado por ENEX Paraguay S.R.L. para actuar en forma conjunta con uno cualesquiera de los apoderados, como ser:
-Grupo A: Leonardo David Valenzuela y Manuel Arias Olmedo.
-Grupo B: Francisco Barriocanal y Juan Carlos López Moreira.

En fecha 18 de marzo de 2021 se ha aprobado la inscripción en la Dirección General de Registros Públicos la Escritura Pública N° 227 "Transformación ENEX PARAGUAY S.R.L. a ENEX Paraguay Sociedad Anónima Emisora (con las siglas S.A.E.)", comunicada a la Abogacía del Tesoro en fecha 8 de abril de 2021.

En fecha 30 de marzo de 2021, por medio de la Nota INVEXANS S.A. (empresa chilena) realiza una comunicación formal firmada por el Gerente General el Sr. Nicolás Concha Rosales, en la que expresa ser la actual titular de los derechos y acciones que en ENEX Paraguay S.A.E. le correspondían a ENEX Investments Chile Spa, por medio de la operación de "absorción de sociedad". Dicha carta es certificada por el Notario Santiago Patricio Raby Benavente (con firma digital autorizada) en fecha 1 de abril de 2021 y apostillado a través del Sistema Electrónico Único de Apostilla en fecha 7 de abril de 2021.

En fecha 8 de abril de 2021 se ha comunicado a la Abogacía del Tesoro cambio de accionista de Enex Investments SPA a INVEXANS S.A. (por absorción societaria); seguidamente en fecha 29 de setiembre 2021 se ha comunicado también en la Abogacía del Tesoro cambio de accionista de INVEXANS S.A. a Granvaliría S.A. y, por último, en fecha 24 de noviembre de 2021, se ha comunicado a la Abogacía del Tesoro cambio de denominación social de Granvaliría S.A. a ENEX Investments Paraguay S.A.

En fecha 27 de abril de 2021, ENEX Paraguay S.A.E. ha realizado la Compra - Venta de acciones de la empresa TULSA S.A. mediante Contrato en un 98% representados por 98 acciones a valor nominal de \$ 1.000.000 que totalizan \$ 98.000.000, para realizar actividad comercial principal del comercio al por menor de combustibles líquidos y como actividad comercial secundaria operaciones en tienda.

En fecha 18 de enero de 2022, Enex Paraguay S.A.E. emitió Bonos, por valor de US\$ 20.000.000, con el Título Global de la Serie 1 (Uno) registrada por Resolución BVPASA N° 2.365/22 de fecha 18/01/2022, correspondiente a la Emisión Global de Bonos US\$1 registrada por la CNV según Certificado de Registro N° 005_18012022 de fecha 18 de enero de 2022.

En fecha 21 de febrero de 2022, con motivo de la expansión de su red de Estaciones de Servicios a través del Contrato de Compra – Venta, ha adquirido el 99% de las acciones de GABANA S.A., y el 93,33% de las acciones de Grupo Avanti S.A., ambas en adelante se desempeñan como subsidiarias.

En fecha 22 de julio de 2022, según Escritura Publica Nro. 193, inscrita en la Dirección Gral. de los Registros Públicos bajo el Nro.5 folio 83 y sigtes. de fecha 14/09/2022, Enex Paraguay S.A.E. ha protocolizado la modificación de sus estatutos y aumento de capital social de \$ 81.000.000.000 a \$ 358.220.000.000, este aumento obedece a la necesidad de contar con capital operativo y financiar las eventuales inversiones de acuerdo con el plan de negocio.

En fecha 16 de marzo de 2023, el directorio recibió la comunicación de la transferencia de todas las acciones de HC Energía S.A. a Sudameris Bank S.A.E.C.A, y en misma fecha la transferencia del 5% de las mismas a Enex Investments Paraguay S.A. quedando de esta forma con la participación accionaria mayoritaria.

Accionistas	Acciones	Participación
SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A.	16.120	45%
ENEX INVESTMENTS PARAGUAY S.A.	19.702	55%
Total	35.822	

El capital social integrado de ENEX PARAGUAY S.A.E. al 31 de diciembre de 2023 es de \$ 358.220.000.000 (trescientos cincuenta y ocho mil doscientos veinte millones de guaraníes), compuesto por 35.822 acciones de un valor nominal \$ 10.000.000 cada una, de la siguiente forma:

Accionistas	Acciones	Valor Nominal \$	Monto \$
SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A.	16.120	10.000.000	161.200.000.000
ENEX INVESTMENTS PARAGUAY S.A.	19.702	10.000.000	197.020.000.000
Total	35.822		358.220.000.000

En fecha 21 de febrero de 2024 Enex Investments Paraguay S.A., filial paraguaya de Enex Corp UK compró el 45% de la participación en Enex Paraguay S.A.E. que Sudameris Bank había adquirido en marzo de 2023, quedando la composición accionaria tal como se detalla a continuación:

Accionistas	Acciones	Valor Nominal \$	Monto \$
ENEX INVESTMENT PARAGUAY S.A.	35.821	10.000.000	358.210.000.000
GABANA S.A.	1	10.000.000	10.000.000
Total	35.822		358.220.000.000

Descripción de Segmentos y Principales Actividades

La actividad económica principal de ENEX PARAGUAY S.A.E. es la comercialización de combustibles, operando en una red de estaciones de servicios bajo la marca internacional ENEX, la marca nacional GASUR y tiendas de conveniencias bajo el nombre de UPA (franquicia del exterior). La Sociedad se encuentra en una campaña de posicionamiento de la marca ENEX en el Paraguay, con un plan de inversiones orientado a la ampliación de su red de estaciones de servicios y, en tal sentido, ha adquirido la red de estaciones de servicios que opera a través de la sociedad GABANA S.A., y la sociedad AVANTI S.A. que es propietaria de los inmuebles donde se encuentran ubicadas las estaciones de servicio.

El directorio del grupo examina el desempeño del negocio tanto desde el punto de vista del área y perspectiva geográfica, pero por el momento, no se muestran en los estados financieros una segmentación definida para reportar.

Estados financieros elaborados sobre la base de empresa en marcha

En relación con los presentes estados financieros, cabe señalar que los mismos han sido preparados sobre la base del principio de empresa en marcha, en función de las medidas que hasta el presente han adoptado los Socios en el sentido de contribuir a financiar las pérdidas originadas en el presente ejercicio. La Gerencia de la Sociedad estima, con base en sus proyecciones y presupuestos, que en los siguientes ejercicios ENEX PARAGUAY S.A.E. generará ingresos operativos y flujos de caja suficientes para revertir las referidas pérdidas y el pago de sus deudas, considerando que sus actividades se desarrollarán con la asistencia y el soporte financiero y operativo de sus Socios, en el marco de la estrategia operativa y financiera de los mismos en el Paraguay.

Aprobación de los estados financieros

Los presentes estados financieros correspondientes al 30 de setiembre de 2025 fueron aprobados por el Directorio.

Dotación del Personal

El siguiente cuadro muestra el número de empleados de Enex Paraguay S.A.E.:

	2025	2024
Ejecutivos	3	3
Profesionales y Técnicos	25	15
Trabajadores	35	46
Total empleados	63	64

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Las principales políticas de contabilidad aplicadas por ENEX PARAGUAY S.A.E., en la elaboración de sus estados financieros son las siguientes:

a. Bases de contabilización (Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los estados financieros se han preparado siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para los activos y pasivos en moneda extranjera y los bienes de Propiedad, Planta y Equipo según se explica en los puntos c. y g. de la presente nota, y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación en la situación patrimonial y financiera de la Sociedad, en los resultados de sus operaciones y en los cambios en su situación financiera, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable aplicada en el Paraguay.

De haberse aplicado una corrección monetaria integral de los estados financieros, podrían haber surgido diferencias en la presentación de la situación patrimonial y financiera de la Sociedad, en los resultados de sus operaciones y en los cambios en su situación financiera al 30 de Setiembre del 2025 y 30 de Setiembre del 2024.

En relación con los presentes estados financieros, cabe señalar que los mismos han sido preparados sobre la base del principio de empresa en marcha, en función de las medidas que hasta el presente han adoptado los Socios en el sentido de contribuir a financiar las pérdidas originadas en el presente ejercicio. La Gerencia de la Sociedad estima, con base en sus proyecciones y presupuestos, que en los siguientes ejercicios ENEX PARAGUAY S.A.E. generará ingresos operativos y flujos de caja suficientes para revertir la referida pérdida y el pago de sus deudas, considerando que sus actividades se desarrollarán con la asistencia y el soporte financiero y operativo de sus Socios, en el marco de la estrategia operativa y financiera de los mismos en el Paraguay.

b. Uso de estimaciones contables

La preparación de estos estados financieros requiere que la gerencia de la Sociedad realice ciertas estimaciones y supuestos que afectan los saldos de los activos y pasivos y el reconocimiento de los ingresos y gastos. Los activos y pasivos son reconocidos en los estados financieros cuando es probable que futuros beneficios económicos fluyan hacia o desde la Sociedad y que las diferentes partidas tengan un costo o valor que puedan ser medidos con fiabilidad. Si en el futuro estas estimaciones y supuestos, que se basan en el mejor criterio de la gerencia a la fecha de estos estados financieros, se modificaran con respecto a las actuales circunstancias, los estimados y supuestos originales serán adecuadamente modificados en la fecha en que se produzcan tales cambios. La principal estimación relacionada en los estados financieros se refiere a provisiones sobre activos, depreciaciones de propiedad, planta y equipo, impuesto a la renta.

c. Moneda extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha del balance general.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio, entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del período, son reconocidas en resultados.

Al 30 de Setiembre de 2025 y 30 de Setiembre de 2024 la Sociedad tenía activos y pasivos en dólares estadounidenses según el siguiente detalle:

	TC: A: 7002,41 P: 7002,41		TC: A: 7798,90 P: 7796,79	
POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	30.09.2025		30.09.2024	
	US\$	Gs.	US\$	Gs.
Activos	1.198.785,31	8.394.386.243	357.452,41	2.784.518.529
Pasivos	- 36.656.394,96	-256.683.106.632	-47.552.004,69	-370.752.994.647
Posición neta	- 35.457.609,65	-248.288.720.389	-47.194.552,28	-367.968.476.118

d. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para deudores incobrables se determinan al cierre de cada periodo que se informa, con base al estudio de la cartera, realizado con el objeto de estimar la porción no recuperable de las cuentas por cobrar.

e. Inventarios

Los bienes de cambio se valúan a su costo de adquisición de acuerdo con el criterio de valuación de salidas de existencias Precio Promedio Ponderado "PPP". Los valores de costo de los bienes de cambio no superan los valores de mercado.

La previsión por desvalorización de inventarios no se aplica debido a la alta rotación de combustibles y productos de tienda (consumo masivo).

h. Reconocimiento de ingresos y egresos

Los ingresos provenientes de las ventas de mercaderías, así como el costo de los bienes vendidos, los gastos operativos, financieros y diversos fueron reconocidos en función al devengamiento de los mismos.

g. Propiedades, planta y equipo

Los activos fueron incorporados al valor de costo de adquisición.

Hasta el 31 de diciembre de 2019, los activos fijos fueron revaluados de acuerdo al Artículo 12º de la Ley 125/91, considerando los coeficientes de actualización suministrados por el Ministerio de Hacienda a tal efecto. El monto neto del revalúo ha sido registrado en la cuenta "Reserva de revalúo" del Patrimonio Neto, cuyo saldo puede ser utilizado únicamente para aumentar el capital.

Con la vigencia de la Ley 6.380/19, los saldos del Valor Fiscal Neto del Ejercicio al 31 de diciembre de 2019 y los activos incorporados a partir del año 2020, no son revaluados. Las mejoras o adiciones son capitalizadas, mientras que los gastos de mantenimiento y reparaciones que no aumentan el valor de los activos ni su vida útil, son cargados a resultados en el periodo en que se producen.

Al 31 de diciembre de 2020, la Sociedad optó por realizar mediciones a su valor razonable de los ítems Terrenos e Instalaciones sobre la base de retasaciones efectuadas por un profesional independiente. Seguidamente el detalle de ajuste a valor razonable de Propiedades, Plantas y Equipos al 31 de diciembre de 2020.

Clase de Activo	Gs.	Ajuste Gs.	Valor al 31.12.2020 Gs.
Terrenos	23.598.250.218	-2.700.801.341	20.897.448.877
Instalaciones EE.SS.	949.284.934	36.174.890	985.459.824
Total	24.547.535.152	-2.664.626.451	21.882.908.701

El ajuste fue realizado contra la Reserva de Revalúo por Gs. 2.398.694.873 y Resultados Acumulado por Gs. 265.931.678, respectivamente.

h. Depreciación

Las depreciaciones son computadas a partir del mes siguiente de alta, mediante cargos mensuales a resultados sobre la base del sistema lineal considerando el (%) porcentaje de valor residual de cada tipo de bien y los años estimados de vida útil, que se exponen a continuación:

Cuenta	Vida Útil (años)	Valor Residual (%)
Edificios	40 y 30	20
Muebles y Equipos	10 y 5	10
Rodados	5	20
Instalaciones	10 y 5	20
Mejoras en Predio	40 y 30	20
Mejoras en Predio Ajeno	20, 10 y 5	0
Tanques	25	10
Surtidores, Filtros y Cartelería Corporativa	10	20
Equipos de Informática	4 y 2	10

Equipos de Comunicación y Seguridad	5	10
Útiles y Enseres	2	10

Los terrenos se registran de forma independiente de los edificios o instalaciones que puedan estar asentadas sobre los mismos y se entiende que tienen una vida útil indefinida y, por lo tanto, no son objetos de depreciación.

La Sociedad evalúa, al menos anualmente, la existencia de un posible deterioro de valor de los activos de propiedades, planta y equipo. Cualquier indicio de la pérdida de valor por deterioro, se registra en resultado.

i. Impuesto a la renta e Impuestos Diferidos

A partir del año 2020, de acuerdo con la Ley 6.380/19 (hasta el año 2019 la Ley 2.421/04) el Impuesto a la Renta Empresarial – IRE que se carga a los resultados del año, corresponde a los ingresos gravados, y se basa en la utilidad contable antes de este concepto, ajustada por las partidas que la referida Ley y sus reglamentaciones complementarias incluyen o excluyen para la determinación de la utilidad contable gravable, a la cual se le aplica una tasa del 10%.

Cuando las utilidades fueren distribuidas, las mismas estarán alcanzadas por el Impuesto a los Dividendos y a las Utilidades - IDU, a una tasa de los 8 % para los accionistas residentes y del 15% para los accionistas no residentes, a ser aplicadas sobre el monto pagado o acreditado.

La Sociedad calcula los impuestos diferidos de acuerdo con el método de pasivo, sobre las diferencias temporarias que surgen entre las bases fiscales de los activos y pasivos y sus importes en libros. Sin embargo, si los impuestos diferidos surgen del reconocimiento inicial de un pasivo o un activo en una transacción distinta de una combinación de negocios que en el momento de la transacción no afecta ni al resultado contable ni a la ganancia o pérdida fiscal, no se contabiliza. El impuesto diferido se determina utilizando la tasa de impuesto contenida en la Ley sobre Impuesto a la Renta vigente en cada ejercicio, o aquella que esté a punto de aprobarse en la fecha de cierre de los estados financieros y que se espera aplicar cuando el correspondiente activo por impuesto diferido se realice o el pasivo por impuesto diferido se liquide.

La tasa considerada para el cálculo de los impuestos es el 10 % al 31 de diciembre de 2024.

El impuesto corriente y las variaciones en los impuestos diferidos se registran en resultados en el rubro de ingreso (gasto) por impuesto a las ganancias.

Los activos por impuestos diferidos y créditos tributarios se reconocen únicamente cuando se considera probable que existan ganancias tributarias futuras suficientes para recuperar las deducciones por diferencias temporarias y hacer efectivos los créditos tributarios.

j. Provisiones

Las provisiones son reconocidas cuando:

- La Sociedad tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado;
- Es probable que se requiera una salida de recursos incluyendo beneficios económicos para liquidar la obligación;
- Se puede hacer una estimación confiable del monto de la obligación.

En la eventualidad que la provisión o una parte de ella sea reembolsada, el reembolso es reconocido como un activo separado solamente si se tiene una certeza cierta del ingreso.

En el estado de resultados el gasto por cualquier provisión es presentado en forma neta de cualquier reembolso.

Si el efecto del valor del dinero en el tiempo es significativo, las provisiones son descontadas usando una tasa de descuento antes de impuesto que refleja los riesgos específicos del pasivo. Cuando se usa una tasa de descuento, el aumento en la provisión debido al paso del tiempo es reconocido como un costo financiero.

k. Ingresos de actividades ordinarias

Los ingresos ordinarios se reconocen por un monto que refleja la contraprestación recibida o a recibir que la Sociedad tiene derecho a cambio de transferir bienes a los clientes. Los ingresos son medidos al valor razonable del pago recibido, excluyendo descuentos, rebajas y otros impuestos a las ventas.

Productos y Servicios	Naturaleza; oportunidad de ejecución de la obligación de desempeño; términos comerciales significativos
Ventas de combustibles (principal fuente de ingresos)	Para las ventas de combustibles, los ingresos se reconocen cuando se transfiere
Ventas de mercaderías en Tiendas	Los ingresos por venta de mercaderías en Tienda, son reconocidos cuando los riesgos y beneficios significativos de la propiedad de los bienes han sido traspasados al comprador, lo cual ocurre al momento de la entrega física de los bienes.
Prestación de servicios	Los ingresos ordinarios asociados a la prestación de servicios se reconocen considerando el grado de realización de la prestación a la fecha del estado de situación financiera, siempre y cuando el resultado de la transacción pueda ser estimado con fiabilidad.

El precio de la transacción se fija evaluando factores como el mercado y competencia y la asignación de los precios se efectúa de forma independiente a cada producto.

l. Costo de Ventas

Los costos de ventas incluyen el costo de adquisición de los productos vendidos y otros costos incurridos para dejar las existencias en las ubicaciones y condiciones necesarias para su venta. Estos costos incluyen principalmente los costos de adquisición netos de descuentos obtenidos, los gastos e impuestos de internación no recuperables, los seguros y el transporte.

m. Gastos de Administración

Los gastos de administración incluyen los gastos operativos y de ventas, servicios de asesorías, profesionales y servicios básicos, depreciaciones y amortizaciones, entre otros.

n. Dividendos

La Sociedad no cuenta con una política de distribución de dividendos. La distribución de dividendos, se realizará según aprobación de Asamblea General Ordinaria de Accionistas.

NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	2025	2024
Caja	5.082	6.160
Recaudaciones a depositar	6.041	298.638
Bancos Locales - Moneda local Guaraníes	4.551.396	859.003
Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares	7.287.654	85.720
Bancos Locales - Moneda extranjera otros	0	0
Bancos en el Extranjero - Moneda extranjera Dólares	0	0
Total	11.850.173	1.249.521

El efectivo y equivalente de efectivo se compone saldos en caja, bancos y fondo mutuo, y no tienen restricciones a la libre disposición.

NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraní	0	0
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera	0	0
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Local Guaraní	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Extranjera	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera	0	0
Otras inversiones - Moneda Local Guaraní	0	0
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólar	0	0
Total	-	-

NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Las cuentas a cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

		En miles de guaraníes	
		2025	2024
Deudores por ventas locales	Moneda Local Guaraníes	34.636.387	24.635.535
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera otros	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Local Guaraníes	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera otros	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Local Guaraníes	116.220.425	99.945.789
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera otros	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Local Guaraníes	1.681.975	2.199.439
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera otros	0	0
Cheques rechazados	Moneda Local Guaraníes	0	0
Cheques rechazados	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Otros (*)	Moneda Local Guaraníes	1.722.596	7.114.303
Otros USD (*)	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Otros	Moneda Extranjera otros	0	0
Menos Provisiones		0	0
Total		154.261.382	133.895.067

(*) Incluye Crédito Flota PETROPAR y Otros Créditos

Las cuentas a cobrar comerciales a largo plazo se integran como sigue:

		En miles de guaraníes	
		2025	2024
Deudores por ventas locales	Moneda Local Guaraníes	0	0
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera otros	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Local Guaraníes	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera otros	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Local Guaraníes	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera otros	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Local Guaraníes	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera otros	0	0
Deudores en gestión judicial	Moneda Local Guaraníes	0	0
Deudores en gestión judicial	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Deudores en gestión judicial	Moneda Extranjera otros	0	0
Cheques rechazados	Moneda Local Guaraníes	0	0
Cheques rechazados	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Otros	Moneda Local Guaraníes	0	0
Otros	Moneda Extranjera Dólares	0	0
Otros	Moneda Extranjera otros	0	0
Menos Provisiones		0	0
Total		0	0

NO APLICA

Composición de la cartera de créditos por ventas	30/9/2025	
Situación	Monto	% Provisiones sobre Cartera
A. Total Cartera no Vencida	25.081.083	0%
B. Total Cartera Vencida	9.555.303	0%
Composición Cartera Vencida		
Normal	9.456.466	99%
En Gestión de Cobro	-	0%
En Gestión de Cobro Judicial	98.837	1%
Total de la cartera de créditos (A+B)	34.636.387	
(-) Total Provisiones	-	
TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CRÉDITOS	34.636.387	
Observaciones		
Criterios de Clasificación utilizados	De	A
Normal	1	30
En Gestión de Cobro	31	60
En Gestión de Cobro Judicial	61	10000

NOTA 6 - OTROS ACTIVOS

En miles de guaraníes
El rubro de otros créditos se compone como sigue:

Corrientes			No Corrientes		
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Gastos a Devengar	165.984	337.153	Gastos a Devengar LP	748.822	976.778
IVA a Devengar	266.578	72.837	IVA a Devengar (2)	1.949.685	2.766.693
Prima a Devengar	786.645	116.341	Prima a Devengar (2)	5.723.906	5.713.069
Alquiler Adelantado	0	1.123.430	Alquiler Adelantado	58.895.015	79.065.497
Seguros Pagados por Adelantado	27.959	33.186	Activos por Impuestos Diferidos	409.559	416.858
Garantía de Alquiler	0	4.000	Garantía Comercial	1.106.733	1.231.196
Créditos fiscales	2.872.084	3.046.114	Derecho de Uso (1)	88.860.660	95.432.632
Alquiler Espacio publicitario	0	0	Alquiler Espacio publicitario	0	4.614
Total	4.119.251	4.733.062	Total	157.694.379	185.607.337

(1) Representa el reconocimiento de activos (Derecho de Uso) para los contratos de arrendamiento que cumplan con las características de que exista un activo identificable y que se tenga el derecho a controlar su uso. IFRS 16 es de aplicación obligatoria para los períodos anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2019.

(2) Prima a Devengar e IVA a Devengar representa el importe pagado a los Operadores por la exclusividad por el plazo mencionado en cada contrato, y por el IVA del Alquiler Pagado por Adelantado

NOTA 7 – INVENTARIOS

Los bienes de cambio están compuestos de la siguiente manera:

Concepto	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Mercaderías	57.636	1.272.438
Productos terminados	0	0
Productos en proceso	0	0
Materia prima	356.607	201.988
Importaciones en Curso	0	0
(-) Previsión por desvalorización y deterioro de inventario	0	0
Total	414.243	1.474.426

Al 30 de Setiembre de 2025 la Sociedad no mantiene inventarios pignorados como garantía de pasivos.

Al 30 de Setiembre de 2025 se han castigado al costo de ventas las diferencias de inventarios aditivos incorporados a combustibles por el importe de Gs. -182.357.976

ENEX PARAGUAY S.A.E. [BG](#)

Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

En miles de guaraníes

Las inversiones en sociedades donde se ejerce control se describen a continuación:

Periodo	2025	2024
Total Inversión	313.133.848	317.139.907

a) Datos sobre la sociedad:

			2025	
Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	Total Patrimonio neto	Total del resultado
TULSA S.A.	80107289-1	100	1.427.790	-25.444
GABANA S.A.	80025975-0	200	157.976.084	-13.960.936
GRUPO AVANTI S.A.	80083281-7	798266	154.870.228	3.100.839
Total			314.274.101	-10.885.542

a) Datos sobre la inversión:

Cantidad de acciones	Participación sobre los votos (%)	Total Inversión (miles de Gs)	Participación sobre el Patrimonio Neto (%)	Total valuación patrimonial proporcional	Resultado sobre inversiones
98	98,000%	1.399.234	98,000%	1.424.170	-24.935
198	99,000%	156.872.129	99,000%	170.693.456	-13.821.327
798266	99,9950%	154.862.484	99,995%	151.761.801	3.100.683
		313.133.848		323.879.426	-10.745.579

NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

En miles de guaraníes

Cuentas	Valor Neto contable anterior	Adquisiciones	Bajas	Revalúo del año	Valor de origen revaluado al final del año	Depreciación acumulada revaluada al inicio del año	Depreciación del año	Ajustes de depreciaciones acumuladas	Revalúo depreciación acumulada del año	Depreciación acumulada revaluada al final del año	Valor neto contable	
											2025	2024
Terrenos	51.775.868		(10.232.100)	-	-	-	-	-	0	0	41.543.768	51.775.868
Edificios	32.229.867		237.418	-	-	-	(676.859)	-	0	0	31.790.427	32.454.784
Rodados	438.056		140.521	-	-	-	(134.061)	-	0	0	444.516	590.906
Muebles y Equipos	10.860.529	76.884	14.588	-	-	-	(2.491.450)	-	0	0	8.460.551	11.200.259
Instalaciones	1.351.535	29.975	-	-	-	-	(149.292)	-	0	0	1.232.218	1.421.056
Instalaciones en Estaciones de Servicios	2.007.978	10.097	-	-	-	-	(162.899)	-	0	0	1.855.176	1.963.137
Mejoras predio propios/ajenos	149.764.927	76.404	3.752.294	-	-	-	(8.709.609)	-	0	0	144.884.016	129.557.261
Tanques EESS	6.729.365	606.322	144.562	-	-	-	(197.459)	-	0	0	7.282.789	6.792.498
Surtidores EESS	15.466.241	88.488	(2.477.318)	-	-	-	(945.014)	-	0	0	12.132.396	15.777.047
Filtros EESS	1.371.724		-	-	-	-	(128.934)	-	0	0	1.242.790	1.406.055
Equipos de Seguridad	9.568		-	-	-	-	(4.078)	-	0	0	5.490	11.750
Equipos de Comunicación	547.249		-	-	-	-	(133.309)	-	0	0	413.940	591.825
Equipos de Informatica	807.607	42.112	-	-	-	-	(219.352)	-	0	0	630.368	694.023
Útiles y Enseres	869		-	-	-	-	(443)	-	0	0	426	1.016
Bienes Arrendamiento	162.140		(140.521)	-	-	-	(21.619)	-	0	0	0	178.354
Cartelería e Imagen	11.849.915		21.393	-	-	-	(915.929)	-	0	0	10.955.379	12.119.023
Obras en Curso	9.294.737	4.321.259	(7.433.596)	-	-	-	-	-	0	0	6.182.401	30.088.294
Equipo comodato	1.913	0	(1.913)	-	-	-	-	-	0	0	0	1.913
Totales	294.670.088	5.251.540	(15.974.672)	-	-	-	(14.890.306)	-	-	-	269.056.650	296.625.071

NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA		
En miles de guaraníes		
	2025	2024
Propiedad, planta y equipo		0
Total		-
Activos intangibles		0
Total		-
Inversiones	0	0
Total	-	-
Total general	-	-

NO APLICA

NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES		
	En miles de guaraníes	
Activos intangibles	2025	2024
Licencias y Software	4.010.896	3.539.237
Menos: Amortización Acumulada	-3.526.187	-2.324.141
Total general	484.710	1.215.096

NOTA 12 – GOODWILL

Goodwill	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Goodwill	112.388.102	112.388.102
Total general	112.388.102	112.388.102

* Corresponde a Goodwill reconocido por la compra de las sociedades GABANA SA y GRUPO AVANTI SA

NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

En miles de guaraníes
Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	2025	2024
Proveedores - Entidades Relacionadas	PYG	Guaraní	9.843.105	2.471.210
Otros proveedores del exterior	USD	Dólar estadounidense	3.679	3.751
Proveedores locales	PYG	Guaraní	70.872.671	95.188.487
Préstamos de Accionistas	USD	Dólar estadounidense	-	-
Total cuentas a pagar por comerciales			80.719.455	97.663.448

No Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	2025	2024
Proveedores - Entidades Relacionadas	NO APLICA		-	-
Otros proveedores del exterior			-	-
Proveedores locales			-	-
(incluir cuentas)				
Total cuentas a pagar por comerciales			-	-

NOTA 14 – PRESTAMOS A CORTO Y LARGO PLAZO

(a) Equivalentes al tipo de cambio referencial de la fecha de presentación
(b) Obligaciones financieras hemos obtenido a sola firma

Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	2025					2024				
	Vencimiento	Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía	Vencimiento	Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía
BANCO BASA	21/02/2025	USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma	21/02/2025	USD	Dólar estadounidense	39.452.874	A sola firma
BANCO BASA		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma
BANCO BASA		GS	Guaraníes	0	A sola firma		GS	Guaraníes	0	A sola firma
BANCO BASA		GS	Guaraníes	0	Descuento de cheques		GS	Guaraníes	0	Descuento de cheques
BANCO BASA										
Banco Continental		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma
Banco Continental		GS	Guaraníes	0	A sola firma		GS	Guaraníes	0	A sola firma
Banco Sudameris		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma		USD	Dólar estadounidense	0	A sola firma
Banco Sudameris Descuento de cheques		GS	Guaraníes	0	Descuento de cheques		GS	Guaraníes	0	Descuento de cheques
Banco Sudameris Sobregiros		USD	Dólar estadounidense	0			USD	Dólar estadounidense	0	
Banco Continental Cta Cte. Gs Sobregiros		GS	Guaraníes	0						
Banco Itáu		GS	Guaraníes	0	Codeudoria Persona Juridica		GS	Guaraníes	0	Codeudoria Persona Juridica
Préstamos bancarios		USD	Dólar estadounidense	0						
Deudas bursátiles										
BVPASA	11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	0		11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	0	

Préstamos de Entidades en el Exterior

Nombre de la entidad financiera										
Nombre de la entidad financiera										
(Incluir otras entidades)										
Deudas bursátiles										
(Incluir programas de forma individual)										
Intereses préstamos entidades financieras a pagar										
Intereses a pagar		USD	Dólar estadounidense	0					4.926.246	
(-) Intereses a Devengar		USD	Dólar estadounidense	0			USD	Dólar estadounidense	-2.052.603	
Intereses deudas bursátiles a pagar										
Intereses a pagar deudas bursátiles a pagar, CP				8.379.870					2.332.629	
(-) Intereses a Devengar		USD	Dólar estadounidense	-8.402.892			USD	Dólar estadounidense	-2.332.629	
Total				-23.022					42.326.518	

No Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	2025					2024				
	Vencimiento	Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (miles de Gs)	Tipo de garantía	Vencimiento	Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía
BANCO BASA S.A.		USD	Dólar estadounidense	0			USD	Dólar estadounidense	0	
BANCO ITAU PARAGUAY S.A.		GS	Guaraníes	0			GS	Guaraníes	0	
Nombre de la entidad financiera										
(Incluir otras entidades)										
Deudas bursátiles										
BVPASA	11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	140.048.200		11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	155.935.800	
Préstamos de Entidades en el Exterior										
Nombre de la entidad financiera										
Nombre de la entidad financiera										
(Incluir otras entidades)										
Deudas bursátiles										
(Incluir programas de forma individual)										
Intereses préstamos entidades financieras a pagar										
Intereses a pagar				0					0	
(-) Intereses a Devengar				0					0	
Intereses deudas bursátiles a pagar										
Intereses a pagar	11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	20.949.676		11/1/2029	USD	Dólar estadounidense	39.654.688	
(-) Intereses a Devengar		USD	Dólar estadounidense	-19.200.032			USD	Dólar estadounidense	-37.732.191	
Total				141.797.844					157.858.297	

NOTA 15 – PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA A LARGO PLAZO

Porción corriente de la deuda a largo plazo	En miles de guaraníes	
	2025	2024
	0	0
Total general	0	0

NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

Remuneraciones y cargas sociales a pagar	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Sueldos y otras remuneraciones a pagar	0	0
Aportes y retenciones a pagar	188.345	193.232
Remuneraciones al personal superior a pagar	0	0
Embargos Judiciales a Pagar	0	858
Aguinaldos a Pagar	576.505	592.613
Provisión Vacaciones a Pagar	77.235	396.362
Total	842.084	1.183.064

NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR

Impuestos a pagar	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Impuesto a la renta a pagar	0	0
Otros impuestos a pagar	0	2.169
IVA a Pagar	0	0
Total	0	2.169

NOTA 18 - PROVISIONES

Provisiones	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Alquileres a Pagar	0	0
Servicios Básicos a Pagar	0	0
Honorarios Profesionales a Pagar	0	0
Provisión Retiro Tanques y Surtidores	0	0
Total	0	0

NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES y NO CORRIENTES

En miles de guaraníes

Corrientes	2025	2024	No Corrientes	2025	2024
Pasivo por arrendamiento corriente	10.213.958	5.083.203	Pasivo por Arrendamiento (1)	81.891.973	99.807.365
Deudas con terceros	38.604.633	0	Deudas con terceros	38.324.569	83.703.267
			Provisión Retiro Tanques y Surtidores	205.486	190.414
Total	48.818.591	5.083.203	Total	120.422.028	183.701.047

(1) Corresponde a las deudas en concepto de los alquileres conforme vigencia de contratos firmados por la Sociedad con los Propietarios donde se construyen las Estaciones de Servicios, calculado según NIIF 16 de Arrendamiento.

(2) Deuda con Terceros, corresponde al saldo pendiente de pago por la compra de acciones de GABANA SA y GRUPO AVANTI SA.

NOTA 20 – CAPITAL INTEGRADO

	2025	2024
Monto Capital Social (Guaraníes miles)	358.220.000	358.220.000
Monto Capital Integrado (Guaraníes miles)	358.220.000	358.220.000
Aporte para Futura Integración (Guaraníes miles)	520.427.716	445.519.116
Cantidad de Acciones	35.822	35.822
Valor Nominal por Acción (Guaraníes miles)	10.000	10.000
Total	878.647.716	803.739.116

NOTA 21 – RESERVAS

En miles de guaraníes		
	2025	2024
a Reserva de revalúo	0	0
Representan los revalúos de bienes de uso conforme al coeficiente emitido por la SET hasta el cierre 31/12/2019; desde enero 2020 ya no se aplica.		
b Reserva legal	829.886	829.886
Consiste en la aplicación del 5% sobre el resultado del ejercicio neto del impuesto a la renta hasta alcanzar el 20% del capital suscrito.		
c Reservas estatutarias	0	0
NO APLICA		
d Reservas facultativas	15.719.016	15.719.016
Corresponden a los resultados de ejercicios cerrados 2019 y 2020 que no han sido distribuidos conforme Acta Reunión de Socios protocolizados en la Escribanía de José Livieres.		

NOTA 22 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION

En miles de guaranies		
	2025	2024
Diferencia transitoria por conversión	0	0
NO APLICA		

NOTA 23 – RESULTADOS

	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Resultado de ejercicios anteriores	-261.382.185	-146.956.822
Resultado del ejercicio actual	-2.988.676	-104.088.715
Totales	-264.370.861	-251.045.537

NOTA 24 – INTERÉS MINORITARIO

		En miles de guaraníes	
		2025	2024
Interés Minoritario		0	0
NO APLICA			

NOTA 25 – VENTAS

En miles de guaraníes		
	2025	2024
Ventas		
Combustibles Distribuidora		
Local		
Contado	0	0
Crédito	438.326.584	421.003.198
Exterior	0	0
Contado	0	0
Crédito	0	0
Estaciones de Servicios (Combustibles y Tienda)	0	0
Local	0	0
Contado	0	0
Crédito	0	0
Exterior	0	0
Contado	0	0
Crédito	0	0
Otras Ventas	24.725.803	0
Total	463.052.387	421.003.198

NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

	Miles de guaraníes	
	2025	2024
Costo de ventas		
Combustibles Distribuidora/Lubricantes y otros		
Existencia inicial del inventario	257.099	38.172.030
+ Compra de bienes y servicios	393.449.742	359.638.705
+ Costo de producción		-
- Existencia final de inventario	-414.243	-1.474.426
Estaciones de Servicios (Combustibles y Tienda)		
Existencia inicial del inventario	-	-
+ Compra de bienes y servicios	-	-
+ Costo de producción	-	-
- Existencia final de inventario	-	-
<i>Otros Costos de Ventas</i>	22.712.239	
Total costo de ventas	416.004.837	396.336.309

NOTA 27 - GASTOS

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Miles de guaraníes

	2025			2024		
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total
Movilidad y viáticos	-344.993	-116.598	-461.590	-118.024	-151.984	-270.008
Gastos de alquiler	0	-1.146.587	-1.146.587	0	-822.256	-822.256
Computación y redes	0	-536.111	-536.111	0	-162.572	-162.572
Gastos por servicios	0	0	0	0	0	0
Honorarios profesionales y asesoramiento	0	-636.485	-636.485	0	-673.005	-673.005
Investigación de mercado	0	0	0	0	0	0
Impuestos y tasas	-729.699	-169.498	-899.197	0	-611.816	-611.816
Gastos de reparación y mantenimiento	-168.957	-200.955	-369.912	-189.323	-115.960	-305.283
Gastos del personal y capacitación	-96.753	-670.298	-767.052	-118.119	-233.876	-351.995
Seguros pagados	0	-46.104	-46.104	0	-43.838	-43.838
Otros gastos de operación	-879.641	0	-879.641	-484.763	-17.730	-502.493
Remuneraciones de administradores, directores, síndicos y consejo de vigilancia	0	0	0	0	0	0
Sueldos y Jornales	-2.609.030	-5.000.516	-7.609.546	-2.589.123	-5.387.695	-7.976.818
Contribuciones Sociales	-444.232	-821.178	-1.265.411	-415.722	-799.618	-1.215.340
Regalías y Honorarios por servicios técnicos	0	-208.797	-208.797	0	0	0
Gastos de Publicidad y Propaganda	-6.553.377	0	-6.553.377	-5.966.290	0	-5.966.290
Intereses, multas y recargos impositivos	0	-30.172	-30.172	0	-600	-600
Depreciaciones bienes de uso	0	-14.890.305	-14.890.305	0	-12.291.552	-12.291.552
Amortización activos intangibles	0	-854.745	-854.745	0	-691.876	-691.876
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Aguinaldos	-239.022	-417.239	-656.261	-206.406	-419.977	-626.382
Servicios Contratados	0	-925.599	-925.599	0	-1.210.557	-1.210.557
Fletes Pagados	-3.806.318	0	-3.806.318	-3.385.123	0	-3.385.123
Mantenimiento de Surtidores	-699.682	0	-699.682	-778.711	0	-778.711
Precintos de Camiones	-502.118	0	-502.118	-304.212	0	-304.212
Primas Pagadas	0	-1.301.219	-1.301.219	0	-1.261.891	-1.261.891
Amortización Derecho de Uso	0	-14.817.601	-14.817.601	0	-16.869.962	-16.869.962
Gastos bancarios	0	-9.768	-9.768	0	-76.993	-76.993
Donaciones y Contribuciones	0	0	0	0	-782	-782
Gastos Generales	-126.341	-413.560	-539.901	-145.984	-603.517	-749.501
Gastos No Deducibles	0	-26.724	-26.724	0	-288.119	-288.119
IVA Gastos	0	-2.374.248	-2.374.248	0	-2.834.913	-2.834.913
Total	-17.200.163	-45.614.308	-62.814.471	-14.701.798	-45.571.090	-60.272.888

Nota 28 - Otros Ingresos y gastos operativos

Miles de guaraníes

Otros ingresos	2025	2024	Otros gastos	2025	2024
Ventas Varias	0	0	Otros Costos de Ventas Varias	0	0
Ingresos Varios	163.870	1.466.829	Costo Cartera Créditos	0	0
Venta Activo Fijo	16.589.519	307.547	Costo de venta de activo fijo	-12.746.122	0
Venta Cartera Créditos	0	0			
Créditos Recuperados	0	0			
Total	16.753.389	1.774.376	Total	-12.746.122	0

NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS					
Miles de guaraníes					
Ingresos Financieros netos	2025	2024	Gastos Financieros netos	2025	2024
Intereses financieros	220.649	2.781.069	Gastos bancarios (1)	-608.341	-1.806.797
Diferencia de cambio positiva	55.940.158	26.849.478	Diferencia de cambio negativa	-21.891.581	-52.114.826
Intereses Cobrados a Clientes	124.789		Costos Financieros	-5.993.413	-7.225.790
Intereses Cobrados a Relacionadas	2.115.962		Intereses Financieros	-10.394.329	-23.852.595
Total ingresos financieros	58.401.557	29.630.547	Total gastos financieros	-38.887.664	-85.000.007

Nota 30 - Resultado de inversiones en asociadas

Miles de guaraníes

Resultado de inversiones en asociadas	2025	2024
Resultado en TULSA S.A.	-24.935	-67.664
Resultado en GABANA S.A.	-13.821.327	-18.457.052
Resultado en GRUPO AVANTI S.A.	3.100.683	3.637.085
Total	-10.745.579	-14.887.632

Nota 31 - Resultado participación minoritaria

Miles de guaraníes

Resultado participación minoritaria	2025	2024
(Detallar cuenta)	0	0
NO APLICA		
Total	-	-

Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA

En miles de guaraníes

	2025	2024
Impuesto a la renta	-	-
Impuesto a la Renta Diferido	2.664	
Total	2.664	-

Nota 33 - Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta

En miles de guaraníes

	2025	2024
Conceptos	0	0
(Detallar)	NO APLICA	
Total	-	-

Nota 34 - Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta
En miles de guaraníes

Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta	2025	2024
(nueva cuenta a incluir)	0	0
Subtotal	NO APLICA	
- Impuesto a la renta		
Total		

NOTA 35- UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO Y POR ACCIÓN

La Sociedad calcula la utilidad (pérdida) neta por acción sobre la base de la utilidad (pérdida) del año y 35.822 acciones ordinarias nominativas de valor nominal Gs. 10.000.000 cada una con derecho a un voto por acción.

	2025	2024
Cantidad de Cuotas	35.822	35.822
Perdida Neta (Miles de Guaraníes)	-2.988.676	-104.088.715
Utilidad/Pérdida Neta por Cuotas (Gs. Miles)	-83	-2.906

NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

AL 30 de Setiembre de 2025

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de

Al 30 de Setiembre de 2024

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo	Importe (indicar moneda)	A favor de

NO APLICA

NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

Al 30 de Septiembre de 2025 no existen situaciones contingentes, ni reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicionales a las que se presentan en estos estados financieros.

NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO

En miles de guaraníes

La Sociedad contabiliza el impuesto a la renta por el método de lo diferido, método del pasivo. El mencionado método establece la determinación de activos o pasivos impositivos diferidos netos basados en las diferencias temporales y temporarias, con cargo a la línea Impuesto a la renta del Estado de resultados.

El siguiente cuadro detalla las diferencias temporales a la tasa del impuesto a los efectos de determinación del impuesto diferido:

	2025	2024
Activos y pasivos impositivos diferidos:		
Caja y Bancos	0	0
Inversiones	0	0
Previsión para deudores incobrables	0	0
Bienes de uso	0	0
Activos intangibles	0	0
Previsión del pasivo	395.727.701	395.727.701
Provisión Retiro de Tanques y surtidores	6.107.841	3.542.786
Provisión de Vacaciones	7.723.482	12.952.994
Deudas comerciales y bancarias	0	0
Bienes de cambio	0	0
Sub - total		0
Previsión para impuestos diferidos netos	0	0
Total activo/pasivo impositivo diferido neto antes de quebrantos	0	0
Quebranto impositivo	0	0
Total	409.559.024	412.223.481

NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

Otros hechos posteriores

No han ocurrido otros hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad y sus subsidiarias al 30 de Setiembre de 2025.

NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

Miles de guaraníes

	2025	2024
ACTIVO		
Inversiones temporales	0	0
Cuentas a cobrar comerciales	116.220.425	100.496.304
Otros créditos	0	0
Total activo	116.220.425	100.496.304
PASIVO		
Cuentas por pagar comerciales	9.843.105	2.471.210
Préstamos a corto plazo	0	0
Préstamos a corto plazo de Accionistas	0	0
Provisiones	0	0
Préstamos a largo plazo	0	0
Otros pasivos	0	0
Total pasivo	242.283.954	2.471.210

	0	2024
Ingresos		
Ventas	181.164.293	184.844.550
Egresos		
Compras	13.301.483	13.018.731